
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 431 DEL 07-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 110 DEL 07-05-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione di alcune iniziative organizzate
presso la Sala Ragazzi della Biblioteca "Ernesto Ragionieri".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che la Biblioteca “Ernesto Ragionieri”, oltreché luogo di studio e di lettura,
rappresenta lo spazio ideale ove organizzare iniziative tese ad arricchire il panorama
dell’offerta culturale rivolta alla cittadinanza e a sviluppare azioni di promozione della lettura
e della conoscenza del territorio;

PRESO ATTO che a tale scopo è stata programmata, per i primi mesi dell’anno 2015, la
realizzazione di una serie di iniziative che si pongono l’obiettivo di offrire occasioni di
crescita culturale rivolte ai bambini e agli adulti ed in particolare, in questa prima fase
dell’anno, l’attività presso la “Sala Ragazzi”, le iniziative programmate con l’Università di
Firenze denominate “Scientificamente” dedicate a bambini ed adulti e l’iniziativa dedicata
agli adulti denominata “Fatti, luoghi e personaggi”;

RICHIAMATA altresì la delibera della Giunta comunale n. 17/2015 con la quale venivano
approvati i progetti relativi al Piano dell’offerta formativa territoriale e le attività culturali di
integrazione alla didattica per l’anno scolastico 2014/2015;

RICORDATO che fra i Progetti di cui sopra vi sono ricomprese anche le attività di
promozione della lettura che vengono realizzate all’interno della Biblioteca Ragionieri in
collaborazione con gli Istituti scolastici del territorio;



RICORDATO che con determinazioni dirigenziali n. 98 del 5.2.2015 e n. 195 del 4.03.2015
si era provveduto, nel rispetto delle disposizioni dell’art. 163, comma 5, del D.Lgs. 267/2000
in materia di gestione del Bilancio di Previsione in esercizio provvisorio, ad assumere i primi
impegni di spesa per la realizzazione di parte dell’attività programmata, rinviando a
successivo atto l’impegno della somma rimanente da finanziare per le attività di cui trattasi;

RICORDATO nello specifico che si era stabilito di rinviare a successivo atto l’impegno di
spesa di €. 400,00 corrispondente alla somma complessivamente occorrente per l’attività
didattica per 18 classi delle scuole secondarie di primo grado in parte già svolta dal Dr.
Fabrizio Trallori;

CONSIDERATA quindi la necessità di provvedere ad assumere impegno di spesa per
somma di €. 400,00, IVA compresa, come sopra specificato;

RITENUTO inoltre che l’attività svolta dal Dott. Fabrizio Trallori non possa essere assegnata
tramite il ricorso al mercato elettronico o strumenti analoghi, in quanto trattasi di specifica e
peculiare attività di ingegno, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale e non
sostituibili con altre di tipo analogo;

RITENUTO quindi di procedere all’affidamento della prestazione di servizio di cui trattasi
senza ricorrere alle forme di acquisto elettronico;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento del presente atto è il Responsabile del Servizio Cultura Dott.
Enio Bruschi;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono interamente1.
riportati, la somma di €. 400,00 Iva compresa per il Dott. Fabrizio Trallori per le
attività didattica, in parte già svolta, per 18 classi delle scuole secondarie di primo
grado;

Di imputare la somma di €. 400,00 sul cap. 20361/1 Piano finanziario 1.03.02.02.0052.
con obbligazione al 31.12.2015;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio
Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4.
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 110 DEL 07-05-2015 - Reg. Gen. N. 431
DEL 07-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi5.
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 07-05-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 110 DEL 07-05-2015 - Reg. Gen. N. 431
DEL 07-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione di alcune iniziative organizzate
presso la Sala Ragazzi della Biblioteca "Ernesto Ragionieri".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3141

Integrazione impegno di spesa a favore del dott.
Fabrizio Trallori per l' attività didattica  per 18 classi
scuole secondarie primo grado organizzata presso la
Sala Ragazzi della Biblioteca "Ernesto Ragionieri" -
Operazione: InserimentoSoggetto: 42108 TRALLORI
FABRIZIO

PEG: 20361/1     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese per organizzazione attività culturali (a carattere
istituzionale)

12/05/2015 400,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 400,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 110 DEL 07-05-2015 - Reg. Gen. N. 431
DEL 07-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


